
Čísla července a srpna
• Celkem 46 osob znevýhodněných 

na trhu práce  se zúčastnilo  
Projektu PRAPOZA 

• 29 z nich nalezlo zaměstnání 
  • 63 860 Kč byl výtěžek Akce cihla, 

která proběhla v červnu v Opavě

CHARITNÍK
Měsíčník Charity Opava

Víte, jak vypadá mluvící váha?
Je čas odpočívat

Přichází doba 
prázdnin a dovo-
lených, rodiny a 
přátelé chtějí spo-
lečně prožít hezké 
chvíle. Bohužel 
čas života neplyne 
tak, jak po tom 
v skrytu duše toužíme a připravuje 
nám situace, o které v podstatě ani 
moc nestojíme. Moudří lidé je nazý-
vají výzvou či zkouškou, ve které se 
tříbí lidský charakter. Jsme pak rádi, 
když v tom všem nejsme sami. Někdy 
je třeba požádat o radu i odborníky.
Proto zaměstnanci Charity Opava 
ani v červenci a srpnu nezavírají své 
dveře a jsou stále připraveni věnovat 
lidem svůj čas. Můžete zavolat na 
Linku důvěry nebo si přijít pro radu 
do Občanské poradny. V případě ne-
nadálé hmotné nouze má na Středis-
ku vzájemné pomoci jeden pracovník 
stále službu. Jen v některých pobyto-
vých zařízeních po domluvě s klienty 
na několik dní ztichnou jindy plné 
prostory a také chráněné dílny částeč-
ně omezí běžný provoz. 
Je čas pracovat a je čas odpočívat. Pře-
ji všem, aby si v průběhu léta odpo-
činuli a prožili pokojný čas, na který 
budou i po létech rádi vzpomínat.

Jan HANUŠ, ředitel

Krátce
• Prázdninová  akce u Josífka
Čas prázdnin, čas vysvědčení -  ta-
kový bývá začátek léta. A námaha za 
školní rok si zaslouží odměnit. Zve-
me vás proto do Krámku  u Josífka 
naproti kina Mír, kde je připravena 
prázdninová akce, během které mů-
žete koupit vybrané druhy zboží již 
od jedné koruny. Najdete zde krás-
nou keramiku, tkané koberce, šité 
hračky, ubrusy, výrobky ze dřeva, 
výšivky a další. Všechno zboží je 
vyráběno ručně. V neposlední řadě 
si můžete udělat radost keramickým 
šperkem. Děti potěšíte náhrdelníkem 
z dřevěných koráků. Tyto přívěsky 
pro vás vyrobili v Chráněné dílně ve 
Vlaštovičkách a  každý 
kus je originál. 
Pěkným dárkem 
uděláte dobrou 
věc hned dvakrát 
– kromě odměny 
pro svého blízkého 
podpoříte také pro-
voz chráněných a 
rehabilitačních 
dílen, kde vý-
robky vznikají.
Prodejní doba
pondělí až pátek 9 - 17 hodin

Aleš Juchelka, Petr Bende a dlouhá řada opavských skupin, sborů a divadel – ti všichni podpořili  v polovině červ-
na  na opavském Horním náměstí a v hypermarketu Globus Akci cihla, během které jsme vybírali příspěvky na 
bydlení pro mentálně postižené.  Dalšími důležitými aktéry jste byli i vy, občané Opavy. Díky vaší štědrosti jsme 
letos vybrali do pokladniček 63 860 korun.

Na Akci cihla se vybralo 63 860 korun

Navštivte nás: www.charitaopava.cz • Pište nám: info@charitaopava.cz • Podpořte naše klienty: DMS  CHARITAOPAVA - tel.: 87777, cena SMS 30,- Kč

Celonárodní sbírka Akce cihla se zamě-
řením pro mentálně postižené probíhá 
na území České republiky již osmým 
rokem, v Opavě jsme ji letos přivítali 
podruhé. Výtěžek z této sbírky je určen 
na pořízení a rekonstrukci chráněného 
bydlení pro mentálně postižené a na 
rozšíření činností rehabilitačních dílen.  
Letos se v Opavě vybralo 63 860 korun.
Poděkování patří všem, kteří sbírku 
podpořili svým vystoupením: CHA 
CHA Divadlu, Dětské kapele ZŠ Slav-
kov, Slunečnici ZŠ Stěbořice, kapelám 
Psychonaut  a Kuličky štěstí, Chlapec-
kému pěveckému sboru Stěbořice či 
Akordeonovému orchestru. Velkým 
tahákem bylo vystoupení superstar Pe-
tra Bendeho, který s kytarou představil 
některé skladby ze svého nového alba. 
Vystoupení zakončil autogramiádou, 
na níž ochotně rozdával fotografie. Celý
doprovodný program moderoval Aleš 
Juchelka, který svým typickým výrazem 
zaujal všechny posluchače. „Líbí se mi 
tato dobročinná akce a vím, že výtěžek 
poslouží dobré věci a hlavně konkrétním 
lidem. Velice rád cihlu podpořím i v příš-

tím roce,“  řekl na závěr programu.
Během doprovodného programu mohli 
štědří dárci namalovat či napsat vzkaz 
na cihlu, kterou pak vložili do rostoucí 
zdi věže. Symbolicky tak rostla stavba, 
která se později stane stavbou skuteč-
nou. Cihly z náměstí  poslouží při re-
konstrukci chráněného bytu. 
Poděkování patří dobrovolníkům za 

pomoc při organizaci sbírky. Patřili 
mezi ně studenti Slezského gymnázia 
v Opavě a Hotelové školy Opava. Dě-
kujeme také sponzorům, bez jejichž 
pomoci by Akce cihla proběhnout ne-
mohla: hlavním partnerem byla firma
HON, dřevěná okna a dveře, k dalším 
patřili Cihelna Hlučín,  Nikol nápoje, 
a.s.,  Grafis 2000 a KODEX, a.s.

Víte, jak vypadá mluvící váha? Nebo jak hlásí čas mluvící hodinky? A hledáte tip 
na výlet, kterým byste mohli sobě i svým dětem zpestřit volno ve čtvrtek 5. čer-
vence na svátek sv. Cyrila a Metoděje a zároveň se dovědět mnoho zajímavého? 
Pak tento den pořádá právě pro vás Dům pro zrakově postižené ve Vlaštovič-
kách, který nese jména obou věrozvěstů, tradiční Cyrilometodějskou slavnost.
Slavnost, během níž se budete moci 
seznámit s ojedinělým zařízením pro 
zrakově postižené, pobavit se u hudby 
a nechat své děti vyřádit na řadě atrakcí, 
letos organizuje  ve spolupráci s Do-

provést domem, zakoupili si keramický 
výrobek nebo jen tak poseděli, povyprá-
věli si a shlédli kulturní vystoupení. 
A jaký program je pro vás a vaše děti 
nachystán letos? Od 12 do 17 hodin si 
můžete prohlédnout dům pro nevido-
mé na ulici M. Dolanské. Naši průvodci 
vám rádi ukáží počítačovou učebnu, 
kapli i místnosti a dílnu, kde žijí a pra-
cují nevidomí lidé. Víte, jak fungují 
různé zajímavé pomůcky pro zrakově 
postižené, jako například mluvící váha, 
mluvící hodinky, televizní lupa, Pichtův 
psací stroj, píšící v Braillově písmu či 
colortest, pomáhající  nevidícím rozlišit 
barvy? Už jste někdy viděli  hmatovou 
hru Člověče nezlob se? V prostorách 
chráněné dílny si pak můžete zde vy-
robené keramické výrobky a originální 
šperky i koupit.
Ve 14 hodin bude v domovní kapli 
domu pro nevidomé sloužena mše sva-
tá. Od 15 hodin se pak rozběhne pro-
gram na místním hřišti, kde vystoupí 
skupina Zpívající kytky a své umění 
předvedou dobrovolní hasiči. Od 20 ho-
din pak k tanci zahraje skupina Nafes-
tband. Během celé akce je pro všechny 
nachystáno bohaté občerstvení, pro děti 
pak jízda na poníkovi, skákací hrad a 
další atrakce. 

mem sv. Cyrila a Metoděje pro zrakově 
postižené také obec Vlaštovičky.  Cyri-
lometodějská pouť zde má již mnohale-
tou tradici a lidé se sem vždy rádi vrací, 
aby se zúčastnili bohoslužby, nechali se 

Pracovní asistentka (vpravo) učí práci s mluvící váhou 

Měsíc v charitě


